
RAADSBESLUIT:

De raad van de gemeente Leiden

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders (Raadsvoorstel 19.0027 van 2019), mede
gezien het advies van de commissie,

BESLUIT

1. Het kader: "Om lange termijn kredietwaardigheid te vergroten, dient de aanvrager de
lening onder te brengen in een entiteit die geen andere activiteiten verricht dan het doen
en het exploiteren van duurzaamheidsinvesteringen" te laten vervallen.

2. Het kader: "De mogelijkheid voor een lening uit het Duurzaamheidsfonds Leiden voor
ondernemers en maatschappelijke organisaties voor vergroeningsmaatregelen" toe te
voegen;

3. Het kader: "het verlagen van tenminste 400 gram CO2 uitstoot per uit te lenen euro" niet
van toepassing te bepalen voor vergroeningsprojecten;

4. Het kader: "Te verstrekken leningen zijn tenminste €20.000 per project" te wijzigen in het
kader: "Te verstrekken leningen zijn tenminste €10.000 per project."

5. Het kader: "Alleen projecten die zichzelf binnen de looptijd van de lening terugverdienen
en niet op andere wijze dan via de gemeente de (gehele) investering gefinancierd
kunnen krijgen, komen in aanmerking voor een lening" aan te vullen met de volgende
twee zinnen: "Vergroeningsmaatregelen zijn bij deze terugverdien-eis uitgezonderd.
Evenals verduurzamingsmaatregelen die bijdragen aan de beleidsdoelstellingen."

6. Te bepalen dat de besluitpunten 1,2,3, 4 en 5 met terugwerkende kracht in werking
treden per 1-2-2019.

7. Te bepalen dat het college een bijlage bij het kader vaststelt waarin de
duurzaamheidsmaatregelen zijn opgenomen die met in achtneming van het voornoemde
kader voor een lening uit het Duurzaamheidsfonds Leiden voor ondernemers en
maatschappelijk organisaties in aanmerking komen. Het college is bevoegd
duurzaamheidsmaatregelen aan de bijlage tot te voegen en/of te schrappen.

8. De motie M180022.1 Doorpakken op duurzaamheid voor ons college daarmee als
afgedaan te beschouwen ;

Gedaan in de openbare raad l8 april2019,

deG de

4t4


